Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2015

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  388  1  1  390

C 11  486  3  0  489

A C 10  489  0  0  489

N C 9  491  2  1  494

A B 8  589  0  2  591

L B 7  589  3  1  593

I B 6  687  4  0  691

S B 5  778  3  8  789

T A 4  784  1  1  786

A A 3  1182  1  2  1185

A 2  1035  6  6  1047

A 1  169  5  0  174

TOTAL ANALISTA  7667  29  22  7718

C 12  268  0  0  268

C 11  335  0  1  336

T C 10  335  1  1  337

E C 9  337  0  0  337

C B 8  401  1  0  402

N B 7  402  0  3  405

I B 6  466  0  1  467

C B 5  536  0  0  536

O A 4  535  1  3  539

A 3  796  3  9  808

A 2  931  4  9  944

A 1  1046  3  9  1058

TOTAL TECNICO  6388  13  36  6437

TOTAL CARGOS  14055  42  58  14155

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 11/07/2017